[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 № 1264-п
О реорганизации муниципального унитарного предприятия

 «Коммунальщик» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик»

В соответствии со ст. 29, 34 Федерального закона от  14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Порядком принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий в  городе Карасуке Карасукском районе Новосибирской области, утвержденным решением тридцать четвертой сессии Совета депутатов города Карасука Карасукского района Новосибирской области (шестого созыва)  от 17.06.2022 № 231,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» (ОГРН 1055474015046, ИНН 5422110836) путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик» (далее - Учреждение) с переходом всех прав и обязанностей реорганизованного предприятия.
2. Определить основной целью деятельности Учреждения – предоставление услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населению, с целью исполнения полномочий по организации в границах поселения тепло-, водоснабжения и водоотведения.

 3. Установить, что учредителем Учреждения является муниципальное образование город Карасук Карасукского района Новосибирской области.

4.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации Карасукского района Новосибирской области (Перова Ж.Г.) в срок до 26.08.2024 подготовить Устав учреждения и представить мне на утверждение.

5. Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» (Кулаков В.М.):

5.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления письменно уведомить ИФНС о начале реорганизации;

5.2. Провести инвентаризацию имущества и обязательств муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик», по результатам инвентаризации подготовить передаточный акт, согласовать его с управлением имущества и земельных отношений администрации Карасукского района (Гарнагина Т.А.) и предоставить его на утверждение в отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации Карасукского района (Перова Ж.Г.);

5.3. Не позднее 30 дней с даты принятия настоящего постановления:

5.3.1. Уведомить всех кредиторов муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»;

5.3.2. Разместить информацию о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» и повторно через 30 дней.
6. Управлению имущества и земельных отношений администрации Карасукского района (Гарнагина Т.А.)  внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества после регистрации муниципального бюджетного учреждения «Коммунальщик».

7. Управлению финансов администрации Карасукского района Новосибирской области (Михайловский С.В.) предусмотреть расходы на 2024 год для осуществления финансового обеспечения деятельности Учреждения в пределах сметы расходов на его содержание.
8. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского     района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Яковлева Д.Л.

И.о. Главы Карасукского района

Новосибирской области                                                                          С.В. Шитвин